АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 14.01.2015                                     N - 1

Об организации сбора и определении
места первичного сбора и размещения
отработанных ртутьсодержащих ламп

В соответствии с Правилами обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде (далее по тексту - Правила), утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 03 сентября 2010 года № 681, руководствуясь Уставом Ильменского сельского поселения, администрация Ильменского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить на территории Ильменского сельского поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области место первичного сбора и размещения  отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп – нежилое помещение в здании, расположенному по адресу: Волгоградская область, Руднянский район, с. Ильмень, ул. Мира, 3

2. Специалисту администрации Гусевой Г.В. обеспечить информирование населения Ильменского сельского поселения о правилах безопасного сбора и передачи на хранение отработанных ртутьсодержащих ламп путем размещения соответствующей информации в установленных местах обнародования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее Постановление на официальном портале администрации Ильменского сельского поселения.

Глава Ильменского

сельского поселения                                                                В.П. Плющенко